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واقعا زحمت شد سجاد جان!

دقیقه 99؟ نشنیده بودیم

با خون دل خوردن...

نكته بازی

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

152455-26167339سپاهان1
182455-26167342استقلال2

132354-26166436پرسپولیس3

291044-26128639گل گهر4

261043-26127736تراکتور5
121040-26913422مس رفسنجان6

22235-26811724فولاد7

13434-26713617آلومینیوم8

130-20-26612819ذوب آهن9

1029-29-26781119هوادار10

927-20-26512911پیکان11

1125-30-265101119ملوان12

925-34-265101125نساجی13
1021-31-26491321مس کرمان14

1917-34-26381515صنعت نفت15
3816-55-26371617نفت مسجد سلیمان16

* بازی مستقیم تیم ها در جدول لحاظ شده است.

تیم منتخب هفته بیست وششم لیگ 
برتر با 3بازیکن از پرسپولیس و 3بازیکن 
از استقلال بسته شد. به این ترتیب در 
آستانه دربی تهران، 2تیم در آخرین 
بازی خودشان قبل از این دربی بزرگ، سهمی مساوی در تیم 
منتخب هفته متریکا داشتند. در جریان برد 6بر یک استقلال، 
مهدی قائدی نمره10گرفت و بهترین بازیکن هفته شد. به همراه او 
محمد محبی و سیدحسین حسینی نیز از استقلال به تیم منتخب 
رسیدند. از پرسپولیس هم سعید صادقی، گئورگی گولسیانی و دانیال 
اسماعیلی فرد در تیم منتخب هفته قرار گرفتند. پرسپولیس این 
هفته مس کرمان را 3بر یک برد و بهترین بازیکن سرخپوشان در 
این میدان سعید صادقی بود که از متریکا نمره 8.11را دریافت کرد.

سپاهان 2بازیکن در تیم منتخب هفته 
بیست وششم داشت و از این لحاظ پشت 
سر استقلال و پرسپولیس قرار گرفت. 
شهریار مغانلو با یک گل و یک پاس گل 
مقابل مس رفسنجان به نمره 8.58رسید و دومین بازیکن برتر هفته بعد 
از مهدی قائدی بود. در کنار مغانلو، سپاهانی ها دیگر گلزن خودشان در 
این هفته یعنی امید نورافکن را هم در تیم منتخب می دیدند. نورافکن 
در مصاف با مس نمره 8.12را از متریکا دریافت کرد. رامین رضاییان این 
هفته به تیم منتخب نرسید اما با 9بار حضور در تیم های منتخب هفته 
همچنان از این نظر رکورددار است. نمره رامین در این هفته 7.55بود و 
در پست مدافع راست پشت سر دانیال اسماعیلی فرد )7.73( قرار گرفت.

چنان که دیدید، 8بازیکن تیم منتخب 
هفته از 3تیم برتر لیگ و 3مدعی 
قهرمانی آمدند. در کنار این تیم ها 
گل گهر نیز 2بازیکن در تیم منتخب هفته 
داشت و تنها نماینده باقیمانده به تیم ملوان رسید. از تیم گل گهر، نوید 
عاشوری برای چهارمین بار در این فصل جزو منتخبان هفته بود و در 
این هفته امیر جعفری هم او را همراهی می کرد. جعفری این هفته 
برای گل گهر گل زد و نمره اش در متریکا 7.60بود تا برای نخستین بار 
مدافع چپ منتخب هفته باشد. تنها نماینده ملوان در تیم منتخب نیز 
گلزن این تیم سهیل فداکار بود که تنها ضربه اش در مقابل تراکتور گل 
شد و نمره او را در سایت متریکا به 7.53رساند. فداکار برای نخستین 

بار در این فصل در تیم منتخب هفته قرار گرفت.
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متریکاآماربازی

امیرحسین اعظمی|  ابراهیم اشکش امسال با 
حضور در لیگ برتر، خودش را بیشتر از سال های 
گذشته به فوتبال ایران معرفی کرد. او در 2 مقطع، 
انتخاب مدیران باشگاه نفت مسجدسلیمان بوده تا 
شاید این تیم را از خطر سقوط به لیگ دسته اول 
نجات دهد، هر چند که این یک ماموریت بسیار 
سخت برای اشکش محسوب می شود. جالب 
اینجاست که وقتی او برای نخستین بار به عنوان 
سرمربی نفت انتخاب شد، برخی از هواداران این تیم 
و همچنین رسانه ها علیه این مربی موضع گرفتند. 
با این حال، اشکش معتقد است که در فوتبال باید 
با سختی کشیدن به موفقیت رسید. سرمربی نفت 
مسجدسلیمان در مصاحبه با همشهری به سؤالات 

پاسخ می دهد.

  با شکست دادن ذوب آهن چقدر 
امید دارید تا در لیگ برتر بمانید؟

از این به بعد همه  چیز در اختیار مسئولان استان و 
همچنین وزارت نفت است. این برد امید را در تیم 
و شهر مسجدسلیمان زنده کرد ولی مسئولان باید 
مشکلات مالی را حل کنند، آن هم قبل از بازی 
با فولاد. حل شدن مشکلات مالی کار من را هم 

به عنوان سرمربی راحت تر می کند.

  ولی قبول دارید با توجه به فاصله 
5امتیازی با مس کرمان، ماندن شما در لیگ 

برتر تقریبا غیرممکن است؟
کار سخت است ولی هنوز امید داریم. اگر ببریم در 
لیگ می مانیم و اگر هم نبریم، سقوط می کنیم. این 
4بازی برای ما حکم فینال را دارد و باید بجنگیم تا 

به هدفمان برسیم.

  قبول دارید تغییرات متعدد در کادر 
فنی به نفت مسجدسلیمان ضربه زد؟

تغییرات متعدد در هیچ تیمی جواب نمی دهد. ثبات 
مهم ترین فاکتور برای موفقیت است.

  بعد از باخت به تراکتور بازیکنان را 
تنبیه کردید و ساعت 6صبح تمرین گذاشتید. 

آیا واقعا بعد از این اتفاق چیزی تغییر کرد؟
ما در این بازی 5گل خوردیم ولی من از این ناراحت 
بودم که چرا بازیکنان اعتصاب کرده بودند. با 
اعتصاب کردن چیزی درست نمی شود و نتیجه اش 
این می شود که در زمین مسابقه 5گل بخوریم و 
تحقیر شویم. اینکه بازیکن پولش را بخواهد درست 
است و این حق آنهاست ولی اعتصاب کردن بجا 
نبود. وقتی برای بار دوم به نفت برگشتم، خواستم 
سختگیری کنم و فکر می کنم از آن زمان به بعد 
روند بدی نداشتیم. ما در چند بازی واقعا بدشانسی 
آوردیم و نتیجه نگرفتیم. من ساعت 6صبح تمرین 

گذاشتم تا به بازیکنان کمک کنم چون آنها با تحریم 
تمرینات شرایط خوبی نداشتند.

  وقتی برای نخستین بار به عنوان 
سرمربی نفت انتخاب شدید، خیلی ها از این 
تصمیم باشگاه انتقاد کردند. آن زمان چه 

احساسی داشتید؟
این موضوع طبیعی بود ولی من دوست دارم کار کنم 
و خودم را ثابت کنم. سال83 که 21سالم بود، در 
تیم شهباز اهواز بازی می کردم که رباط صلیبی پاره 
کردم و دیگر فوتبال بازی نکردم. من مربیگری را در 
محلات شروع کردم؛ در محله 16هکتاری اهواز که 
بازیکنان و مربیان زیادی را به فوتبال ایران معرفی 
کرده است. بعدها به لیگ یک اهواز رفتم، بعد در 
لیگ یک استان مربیگری کردم، بعد به سوپرلیگ 
استان رفتم. در ادامه در لیگ3 کشور، لیگ2 و در 
نهایت لیگ دسته اول مربیگری کردم و امسال هم به 
لیگ برتر رسیدم. من از لیگ محلات به لیگ برتر 
رسیدم و در این سال ها ریاضت کشیدم. در لیگ 
دسته اول استقلال ملاثانی را به یک برند تبدیل 
کردم و در 31بازی شکست نخوردیم. در بین مربیان 
ایران، رکورد نباختن در اختیار من است و 31بازی 
شکست نخوردم. کسی به من نگفت بفرما این لیگ 

برتر برای شما، من با سختی به اینجا رسیدم.

  آرزوی بزرگ شما در مربیگری 
چیست؟

من به آرزو فکر نمی کنم. دوست دارم در کارم 
پیشرفت کنم و جلوتر بروم. اگر زحمت بکشم به 

هدف هایم می رسم.

  الگوی شما در مربیگری کدام مربی 
است؟

از هر مربی ایرانی یا خارجی می توانم چیزهای زیادی 
یاد بگیرم. در بین مربیان ایرانی سبک امیر قلعه نویی 
را دوست دارم و در بین مربیان خارجی هم کار 

کارلوس کی روش را می پسندم.

  به نظر شما کدام تیم قهرمان لیگ 
برتر می شود؟

برنده دربی شانس خوبی برای قهرمانی خواهد داشت 
ولی اگر این بازی مساوی شود، سپاهان احتمالا 
قهرمان خواهد شد. هر سه مدعی قهرمانی واقعا 

تیم های باکیفیتی هستند.

  فکر می کنید این هفته فولاد را هم 
شکست بدهید؟

ما محکوم به برد در هر 4بازی هستیم. امیدوارم 
مشکلات مالی ما قبل از این بازی حل شود تا بتوانیم 

فولاد را هم شکست بدهیم.

ابراهیم اشکش: برد این هفته امید را در شهر مسجدسلیمان زنده 

کرد ولی مسئولان باید قبل از بازی با فولاد مشکلات مالی را حل کنند

من رکورددار نباختن
تردیدهای دربی در فوتبال ایرانم

آنچه ذهن مربیان را در آستانه شهرآورد 
بزرگ به خودش مشغول کرده است

بهروز رسایلی|  یکصدمین دربی تهران، در حالی عصر 
یکشنبه آینده برگزار خواهد شد که هم پرسپولیس و هم 
استقلال، با توپ پر وارد این بازی می شوند. 2پیروزی پرگل 
و کوبنده سرخابی ها در برابر مس کرمان و هوادار، وضعیتی 
را به وجود آورده که هر دو تیم مدعی ارائه نمایش پرقدرت و 
پیروزی در دربی تهران هستند. اینکه یحیی گل محمدی و 
ریکاردو ساپینتو با چه ترکیبی مقابل هم به میدان خواهند 
رفت، رازی است که تنها ساعاتی قبل از مسابقه فاش خواهد 
شد، اما می شود حدس زد که سرمربیان 2تیم برای این بازی 

برخی تردیدهای خاص خود را دارند.

  دوراهی های یحیی
1  یکی از پرتکرارترین انتقادات از یحیی گل محمدی در 
زمان حضورش روی نیمکت پرسپولیس، استفاده همیشگی از 
2هافبک دفاعی بوده است. از یحیی خرده می گرفتند که چرا 
در هر مسابقه ای، فارغ از کیفیت و سطح قدرت تیم حریف، از 
2هافبک دفاعی استفاده می کند. او اما در 2مسابقه اخیر این 
عادت را کنار گذاشت و تیمش را فقط با میلاد سرلک و البته 
چینش 2-4-4 لوزی به میدان فرستاد. نتیجه کار هم فشار 
حداکثری قرمزها روی دروازه ملوان و مس و ثبت 6گل در این 
2دیدار بود. حالا رسیده ایم به یکی از سخت ترین بازی های فصل 
و یحیی سر یک دوراهی بزرگ است؛ اینکه به همین شیوه جذاب 
و پرریسک ادامه بدهد و سروش رفیعی را به جای سینا اسدبیگی 
راهی میدان کند، یا برگردد به زمانی که اسدبیگی و سرلک کنار 
هم در خط میانی بازی می کردند؟ استفاده از 2هافبک دفاعی از 
زهر پرسپولیس می کاهد، اما بنیه دفاعی سرخپوشان را در مقابل 

تهاجمی ترین حریف لیگ تقویت می کند.
2  یحیی گل محمدی در مسابقه قبلی تیمش از زوج وحید 
امیری و مهدی عبدی در خط حمله استفاده کرد. عبدی این 

هفته ها شرایط بهتری پیدا کرده و احتمالا در ترکیب خواهد 
ماند، اما در مورد زوج او شک و گمان های زیادی وجود دارد. 
نمایش کوتاه عیسی آل کثیر در برابر مس کرمان، بسیار 
چشم نواز بود و با توجه به سابقه گلزنی این بازیکن در دربی، 
اصلا بعید نیست یحیی بار دیگر او را در ترکیب اولیه تیمش 
قرار بدهد. امکان فیکس شدن پریرا اما با توجه به 2موقعیت 

خوبی که در کرمان از دست داد، بسیار اندک است.

  دوراهی های ریکاردو
1  ترکیب استقلال در این هفته ها ثابت بوده و هارمونی بسیار 
خوبی داشته است. در بازی با هوادار تنها شاهد غیبت یامگا 
و سیلوا بودیم که هر دو نفر این بازی را به دلیل محرومیت از 
دست دادند و در بازی با پرسپولیس به ترکیب برمی گردند. در 
عین حال اما ساپینتو برای سمت چپ خط دفاعی کمی مردد 
خواهد بود؛ جایی که جعفر سلمانی در فرم خوبی نیست و با 
وجود قرار گرفتن در ترکیب اصلی آبی ها، در این دو مسابقه 
تعویض شده است. مربی پرتغالی در آن پست، ابوالفضل 
جلالی را دارد که جام جهانی هم رفته و شاید در دربی به 

سلمانی ترجیح داده شود.
2  مثلث خط حمله استقلال هم نظم و هماهنگی خوبی 
پیدا کرده؛ جایی که مهدی قائدی و محمد محبی بیشترین 
هماهنگی را با هم دارند و ارسلان مطهری هم به عنوان ضلع 
سوم مورد استفاده قرار می گیرد. با این حال مطهری در 
مسابقات اخیر کمی از فرم ایده آل دور بوده است. رضا میرزایی 
بعد از حضور در میدان در برابر هوادار، نمایش بسیار خوبی 
داشت و احتمالا طی چند روز باقیمانده تا دربی ساپینتو را 
برای حضور در ترکیب اصلی وسوسه می کند. آیا میرزایی جای 
مطهری را در ارنج می گیرد؟ البته فراموش نکنیم ارسلان هم 

از متخصصان دربی تهران است.

استقلال در نیم فصل دوم لیگ 
برتر نتایج شگفت انگیزی گرفته؛ 
به طوری که 9بازی از 10مسابقه 
اخیرش را با پیروزی پشت سر 
گذاشته است. با وجود این، آنها 
هنوز پشت سر سپاهان هستند و برای 
کسب عنوان قهرمانی، باید چشم به لغزش تیم اصفهانی داشته 
باشند. این اتفاق می توانست رخ ندهد، اگر آبی ها در دیدار با 
نساجی هم به پیروزی دست پیدا می کردند، اما آن بازی در 
قائمشهر با وجود برتری کیفی محسوس میهمان، با نتیجه 
مساوی یک - یک به پایان رسید. در دقایق پایانی آن دیدار، 
سجاد شهباززاده یک موقعیت استثنایی گلزنی را از دست داد 
که احتمال دارد در پایان فصل جام قهرمانی را از کف آبی ها 
برباید. در حقیقت مهاجمی که آمده بود با گل هایش قهرمانی 

بیاورد، حالا شاید بدون گل زده یک جام را بپراند!

وزارت ورزش که انگار تازه بعد از 
حذف استقلال از آسیا به صرافت 
حل مشکلات این باشگاه افتاده، 
دنبال تهیه منابع مالی است تا 
طلب آندره آ استراماچونی پرداخت 
شود. در این میان حمید سجادی، 
وزیر محترم ورزش گفته: »همه تلاش خود را می کنیم تا 
راهکاری پیدا کنیم استقلال در آسیا بماند. به قول فوتبالی ها 
تا دقیقه99 پیگیر هستیم.« خب البته تا جایی که ما می دانیم، 
فوتبال 90دقیقه است و هواداران این حوزه هم همیشه برای 
مثال زدن در مورد آخر وقت، از عبارت »دقیقه90« استفاده 
نمی کنند. شاید هم سجادی با توجه به اینکه دوومیدانی کار 
است، در جریان جزئیات فوتبال نیست و فکر کرده تا 
دقیقه99وقت دارد؛ به همین خاطر هم پرونده استراماچونی 
را رها کرده تا کار به اینجا بکشد. شرمنده؛ دیر کردید آقای وزیر!

استقلال درپی پیروزی 6 بر یک 
دربرابر هوادار، برای نخستین بار به 
صدر جدول لیگ برتر رسید. البته 
همانطور که می دانید صدرنشینی 
فعلی آبی ها چندان تعیین کننده 
نیست، چون ملاک نهایی درصورت 
برابری امتیازات، نگاه به بازی رودررو است. این یعنی اگر 
شرایط به همین شکل ادامه پیدا کند، در پایان فصل سپاهان 
قهرمان خواهد شد؛ تیمی که در هر 2بازی رفت و برگشت 
موفق به شکست استقلال شده است. با وجود این، همین 
بالانشینی نوبرانه استقلال هم برای هواداران این تیم ارزشمند 
است؛ مخصوصا که آنها با کلی خون دل خوردن به اینجا 
رسیده اند. استقلال در پایان هفته اول لیگ و در پی شکست در 
برابر سپاهان، در قعر جدول قرار گرفت، اما پله به پله بالا آمد و 
بعد از 25هفته به صدر رسید؛ یک کوشش مستمر قابل تقدیر.

دوئل دستکش ها
 دربی صدم تهران
 محل ملاقات ویژه

بیرانوند و حسینی است
یک کلین شیت، شاید به قیمت یک فصل؛ این تمام ماجرای 
دربی تهران برای علیرضا بیرانوند و حسین حسینی است. 
به جرأت می توان گفت دروازه بانی که در این بازی بتواند 
دروازه اش را بسته نگه دارد، ممکن است کمک بسیار 
بزرگی به قهرمانی تیمش در پایان فصل کند. اگرچه 
سرنوشت سرخابی ها برای فتح جام دست خودشان 
نیست و باید منتظر لغزش سپاهان باشند، اما 
پیروزی در شهرآورد پایتخت می تواند نقش 
بسیار تعیین کننده و مهمی برای نزدیک شدن به 
این  رؤیا داشته باشد. پرواضح است که گل نخوردن 
سرخابی ها هم یک گام بلند به سمت کسب 3 امتیاز 
خواهد بود؛ مسئولیتی سنگین که روی دوش بیرانوند 

و حسینی گذاشته شده است.
گلرهای ملی پوش سرخابی به دلایلی در هفته های 

اخیر بیش از گذشته مورد توجه قرار گرفته اند. بیرانوند با 
13کلین شیت، فعلا فاتح دستکش طلایی است و مخصوصا با حسین 
پورحمیدی از آلومینیوم اراک رقابت سختی دارد. حسینی هم البته با 
10کلین شیت در همین جدول مشغول تعقیب اوست. با این حال دیده شدن 
حسینی در این هفته دلیل دیگری دارد. او در مسابقه پرماجرا با هوادار، گل 
ششم تیمش را از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند و سرتیتر اخبار شد. موضوع 
چنان ملتهب بود که خود حسینی و بسیاری از بازیکنان استقلال در پایان 
مسابقه از کادرفنی هوادار عذرخواهی و دلجویی کردند. حالا بعد از چنین اتفاقی، 
چشم های زیادی به عملکرد حسینی در دربی دوخته شده است؛ جایی که اگر 
او مثل مسابقه رفت نمایش ضعیفی داشته باشد، این پنالتی مثل چماق علیه 

خودش به کار گرفته خواهد شد.
جدال بیرو و حسینی اما از جام جهانی شروع شده است؛ جایی که خیلی ها عقیده 
داشتند بعد از کلین شیت در برابر ولز، حق گلر استقلال بود که مقابل آمریکا به 
میدان برود، کی روش اما در آن بازی به بیرانوند فرصت داد که منجر به شکست 
تیم ملی شد. در نتیجه حساسیت های این بازی برای 2دروازه بان کاملا آشکار 

است. چه کسی یکشنبه شب سربلند از آزادی بیرون می آید؟


